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ie ZukunftsMacher. Die nachsten 24 Jahre in 24 Stunden erleben.

Mitdenkende Autos, sprechende Wén-
de — es gibt zahlreiche Innovationen,
die in immer krzerer Zeit realisiert
werden und unser Leben beeinflussen
Grund genug, uns mit der Frage zu
beschéftigen, wie sich unser Leben in
den nachsten 24 Jahren andern wird

und wie wir darauf reagieren.

Starten Sie mit uns im Jahr 2029 und
betrachten Sie verschiedene Stationen
bis in die Gegenwart. Welche Innova-
tionen erwarten uns und wie werden

wir damit umgehen?

Diskutieren Sie diese und weitere

Fragen mit ausgewahlten Talkgasten
aus Wirtschaft, Wissenschaft, Me-
dien und Politik, die sich aus unter-
schiedlichen Blickwinkeln mit dem
Thema Zukunft befassen. Dabei
werden die Bereiche Energie, Nano-
technologie, Medizin/Gesundheit,
Gesellschaft, Verkehr/Logistik sowie
Telematik/Telekommunikation abge-

deckt.

Die Veranstaltung wird von Tom

Hegermann moderiert

9. Mai 2005
Bis
Ab

AnschlieBend

10. Mai 2005

12.00 Uhr
12.30 Uhr

14.00 Uhr
14.10 Uhr

14.15 Uhr

16.00 Uhr
16.30 Uhr

17.00 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr
22.30 Uhr

08.30 Uhr
08.40 Uhr
09.15 Uhr

10.00 Uhr
10.30 Uhr

11.30 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
14.00 Uhr

Anreise / Check In
Business Lunch

BegriiBung durch Tom Hegermann
Kurze Einfihrung in das Thema der Veranstaltung

Einfuhrung «Was hat sich in den letzten 24 Jahren geéndert?»
Erster Talk «Halten wir mit der Zukunft Schritt?»

Kaffeepause

Pro & Contra «Braucht die Zukunft Innovationen?»

Diskussion

Zweiter Talk «Welche Innovationen braucht die Menschheit?»
Diskussion und Zusammenfassung des Tages

Sektempfang

Abendessen

Get together in der Bar

BegriiBung

Dritter Talk «Innovationen in der Logistik»

Pro & Contra

«Logistik als Motor fiir die gesellschaftliche Weiterentwicklung?»
Diskussion

Kaffeepause
Diskussion «Was will der Club?»
Vorstellungen der Ideen zum Thema Nachhaltigkeit

Zusammenfassung der Veranstaltung
Mitgliederversammlung

Lunchbiiffet

Abreise




